
  

  

Český svaz chovatelů  

Ústřední odborná komise chovatelů zpěvných kanárů, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy  

Tel.: 734 621 755, e-mail: zpevni.kanari@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu  

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100   

  

 
  
Číslo jednací:    Vaše č.j./ze dne:           Vyřizuje/linka:                             Dne:   
ZK-ÚOK-1/2023                                                 Bc. Ludmila Šilhová                                         03. 06. 2023 

  

  
   

Zápis č. 1/2023  
ze zasedání ÚOK chovatelů zpěvných kanárů,   

 které se konalo 3. června 2023 v Praze  

   

  

Účastnici:   

  

• ÚOK CHZK: MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., RNDr. Pavel Pivoňka, Ing. Ladislav  

Svoboda, Bohumil Fábera (účast – 80 %, jednání bylo usnášeníschopné)  

• Kontrolní komise: Jiří Vrňata 

• Tajemnice ÚOK CHZK: Bc. Ludmila Šilhová  

• Omluveni: Břetislav Severa (KK CHZK), Bohumil Šlosar (KK CHZK), Josef Sikora 

(ÚOK CHZK)  

  

  

PROGRAM:   

  

1. Zahájení  

2. Volba zapisovatele, ověřovatelů 

3. Návrh rozpočtu pro rok 2024 

4. Příprava Ústřední konference delegátů sekce chovatelů zpěvných kanárů 2023  

5. Příprava školení posuzovatelů zpěvných kanárů 2023 

6. Diskuse, závěr  

  

Ad 1) Zahájení 
  

Zasedání svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou Ing. Ladislav Svoboda, předseda Ústřední 

odborné komise chovatelů zpěvných kanárů (dále jen ÚOK CHZK), jenž dále jednání řídil. 

V programu jednání došlo k prohození bodu 4 a 5, příprava Ústřední volební konference 

delegátů sekce chovatelů zpěvných kanárů proběhla na závěr zasedání ÚOK CHZK. 



Předseda ÚOK CHZK, Ing. Svoboda, konstatoval nepřítomnost př. Sikory. Chyběl jeden 

člen ÚOK CHZK, 80 % účast, jednání bylo usnášeníschopné.  

 

Ad 2) Volba zapisovatele, ověřovatelů 

 

Zápisem z jednání byla pověřena Bc. Ludmila Šilhová, ověření zápisu provede př. 

Fábera. 

 

USNESENÍ ZK 23/1/2/1: Zápis ze zasedání ÚOK CHZK č. 1/2023 zpracuje Bc. 

Ludmila Šilhová, zápis ověří př. Fábera.  

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

Ad 3) Návrh rozpočtu pro rok 2024  
 

Byla podána informace o čerpání rozpočtu ÚOK CHZK v minulém roce a v roce letošním. 

Byl přednesen návrh rozpočtu pro rok 2024 – lze očekávat krácení rozpočtu z důvodu 

snížení dotačních peněz od MZe ČR.  

Ing. Ladislav Svoboda předložil návrh rozpočtu ÚOK a KK CHZK. Celkem rozpočet pro 

sekci chovatelů zpěvných kanárů činí 40 500,- Kč. Přítomní členové s tímto návrhem 

souhlasili. O konečné podobě rozpočtu rozhodne Valná hromada ČSCH.     

  

USNESENÍ ZK 23/1/3/1: ÚOK a KK CHZK schválila návrh rozpočtu pro rok 2024. 

 Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

  

Ad 4) Příprava školení posuzovatelů harckých kanárů 2023  

 

Př. Jiří Vrňata připravil termíny, kdy by mohlo školení probíhat. Byl vybrán termín 28. října 

2023. Místo konání bude upřesněno, Třebíč, Havlíčkův Brod či Pardubice. Tajemnice 

zarezervuje zasedací místnost na Seketariátu ÚVV ČSCH pro případ nezdárného 

zabezpečení místa školení.  

Posuzovatelé, kteří připraví kolekce harckých kanárů na školení, jsou přátelé Jankovič, 

Dobrovolný, Vrňata, Fábera, Severa.  

Dále byl projednáván program školení, který si připravil př. Vrňata. 

 

Program školení posuzovatelů v sobotu 28. 10. 2023 

10.00  zahájení (Vrňata) 

10.10 zpráva o činnosti ÚOKCHZK SZCH (Bc. Kubík) 

10.20 zpráva o činnosti ÚOKCHZK ČSCH (Ing. Svoboda) 

10.30 zpráva o činnosti Sboru posuzovatelů ZK SZCH (Marek Petráš) 

10.40 zpráva o činnosti Sboru posuzovatelů ZK ČSCH (Vrňata) 

11.00 volba předsedy Sboru posuzovatelů ZK ZK ČSCH 

12.00 delegování posuzovatelů na místní soutěže a 88. MMS v Třebíči 

12.30 oběd 

13.00 posuzování dutých rolí a basových rolí s diskusí (Ing. Svoboda) 



13.30 poslech kolekcí s rozborem zpěvu (Vrňata, Sikora) 

14.3O bodování dvou kolekcí (listiny s sebou) 

15.30 diskuse a závěr 

 

Kolekce na školení připraví přátelé Jankovič, Dobrovolný, Fábera, Svoboda a Vrňata. 

  

Př. Ing. Svoboda při této příležitosti mluvil o Archivu výsledků, který vede zvlášť na svých 

internetových stránkách. Bylo by příhodné, aby se kompletní Archiv výsledků dal na stránky 

Svazu pod sekci Zpěvných kanárů, poskytne tajemnici veškeré materiály k vyvěšení na 

webové stránky Českého svazu chovatelů. Dojde k vytvoření sekce pro Mistrovskou soutěž, 

její výsledky (včetně let minulých). 

Př. Vrňata doplnil, že by bylo zajímavé zapsat i místo konání těchto soutěží například od 

roku 1968, což by mělo být dohledatelné. Tajemnice zjistí, zda by v knihovně Zemědělské 

univerzity byla stará vydání časopisů Kanárkář, Kanár ušlechtilý a jiná pro tento účel. 

Poté př. Vrňata pokračoval seskupením Sboru posuzovatelů, který je pěkně koncipován, 

ovšem je nutné zaměřit se na duté a basové role při hodnocení.  

Před rozesláním pozvánky na školení posuzovatelů zpěvných kanárů bude nejprve rozeslán 

informativní mail, informace bude vyvěšena na stránkách ČSCH. K rozeslání pozvánky 

dojde až po zajištění prostor ke školení.  

Př. Svoboda, Ing. se tázal na zhodnocení letní soutěže ve zpěvu harckých kanárů, která 

proběhla 19. a 20. května 2023 na Křivoklátsku v hotelu Žebrák. Př. Fábera konstatoval, že 

proběhla tato soutěž hladce. Př. Pivoňka, RNDr. pokračoval svým návrhem přehlednějších 

(čitelnějších) nánožních kroužků a možností jiného výrobce. Poté byl př. Pivoňka, RNDr. 

potvrzen do Redakční rady časopisu Chovatel. ÚOK CHZK projednala některé další 

záležitosti související s činností sekce.  

 

USNESENÍ ZK 23/1/4/1: ÚOK CHZK schvaluje program a termín školení posuzovatelů 

harckých kanárů 2023, termín školení je 27. 10. – 28. 10. 2023. 

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.     

 

 USNESENÍ ZK 23/1/4/2: ÚOK CHZK schvaluje zarezervování zasedací místnosti 

Sekretariátu ČSCH v Praze na 28. 10.    

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

USNESENÍ ZK 23/1/4/3: ÚOK CHZK schvaluje vytvoření Archivu mistrovské soutěže na 

stránkách Českého svazu chovatelů v sekci Zpěvní kanáři. 

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

USNESENÍ ZK 23/1/4/4: ÚOK CHZK zadává tajemnici oslovit knihovnu Zemědělské 

univerzity a zjistit, zda by měla k dispozici výtisky časopisů Kanárkář, Kanár ušlechtilý.  

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

USNESENÍ ZK 23/1/4/5: ÚOK CHZK schvaluje informovat o termínu školení 

posuzovatelů, přičemž místo konání bude upřesněno do konce léta. 

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   



USNESENÍ ZK 23/1/4/6: ÚOK CHZK schvaluje př. Pivoňku RNDr. jako jednatele pro 

zajištění nového výrobce nánožních kroužků pro zpěvné kanáry. 

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

USNESENÍ ZK 23/1/4/7: ÚOK CHZK schvaluje př. Pivoňku RNDr. do Redakční rady 

časopisu Chovatel. 

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

Ad 5) Příprava Ústřední konference delegátů sekce chovatelů zpěvných kanárů 2023  

 

Ústřední konferenci delegátů sekce chovatelů zpěvných kanárů (dála jen Konferenci) zahájí 

současný předseda ÚOK CHZK, Ladislav Svoboda, Ing. Po sečtení delegátů dojde k přečtení 

kandidátů. Jiří Vrňata z kandidatury odstoupil. Dále došlo k ujasnění průběhu voleb. 

V případě, že nedojde ke zvolení nové ÚOK a KK CHZK, bude vyhlášena nová volební 

konference při školení posuzovatelů 28. října 2023. Zápis z Konference ověří př. Edelmann, 

MUDr., Ph.D. a př. Vrňata (případně, bude vznešen dotaz na delegáty, zda chtějí ověřovat). 

 

Ad 6) Diskuse, závěr 

V diskusi př. Pivoňka, RNDr. vyzval členy ÚOK CHZK k připojení se článkem do 

srpnového čísla časopisu Chovatel, které se bude týkat veterinárních zkušenností chovatelů. 

 

V závěru jednání byl zrekapitulován zápis a body usnesení. Jednání bylo ukončeno 

v 11.00 hodin.    

  

  

  

  

                                                                             Ing. Ladislav SVOBODA, v.r.  

                                                                  předseda ÚOK chovatelů zpěvných kanárů  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 Zapsala – Bc. Ludmila Šilhová 
 Ověření zápisu – Bohumila Fábera   

 Zápis – rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, informace ze zasedání 

zveřejněna v časopise Chovatel.   
  


